
Přejeme Vám požehnané 
Velikonoce! 

DUBŇANSKÉ  
FARNÍ NOVINY 
 

 

Zvu vás do „Svaté země“ – ještě dnes!         
 
 

 

Milí přátelé! 
 

Již třikrát – dvakrát loni a jednou 

předloni – jsem se skupinkami lidí 

z Dubňan cestoval do Izraele, do 

„Svaté země“ – na místa, kde se 

narodil, žil a zemřel Pán Ježíš. 

A kde také třetího dne vstal 

z mrtvých, aby i nám „otevřel 

cestu“ k věčnému životu s ním. 

Pokud budeme chtít…  

Občas potkávám někoho z vás, 

kdo se mě ptá, kdy pojedu příště 

do Izraele a jestli je ještě volné 

místo… Prostřednictvím přílohy 

časopisu Milujte se! (je to takový 

můj koníček, na jehož vydávání se 

ve volném čase podílím), který 

dostáváte do schránky jako dárek 

k tomuto vydání Dubňanských 

farních novin, se do „Svaté 

země“ můžete vydat všichni. Od 

strany 10 do strany 34 totiž nabízí 

rozsáhlou sérii fotografií z míst, 

kde se odehrával pozemský život 

Ježíše Krista: začíná místy, kde se 

narodil a prožíval dětství (Betlém, 

Nazaret), pokračuje k Jordánu, 

kde byl pokřtěn, prochází místy, 

kde téměř tři roky veřejně 

působil. A končí v Jeruzalémě – 

místě jeho utrpení, smrti 

a vzkříšení. Vše je doplněno 

krátkými úryvky z evangelií, texty 

splněných starozákonních 

proroctví a mapkami, aby člověk 

věděl, na kterém místě Izraele se 

právě nachází. Na straně 24 až 30 

je poutavé líčení zážitků z jedné 

naší dubňanské pouti do Izraele, 

jak ji zachytili Adam a Michaela, 

dva mladí lidé, kteří se jí se mnou 

před rokem zúčastnili. Časopis 

Milujte se! vychází 

celorepublikově v nákladu 60 až 

80 tisíc výtisků, ale při přípravě 

tohoto čísla jsem myslel již od 

začátku i na vás – chtěl jsem, aby 

vzniklo číslo, které bude moci být 

i takovým zajímavým dárkem pro 

vás všechny jako příloha 

Dubňanských farních novin. 

Abyste se jeho prostřednictvím 

i vy mohli vydat na cestu po 

Ježíšových stopách. Snad se mi to 

podařilo. Přeji vám všem 

příjemné čtení, prohlížení. 

A k tomu připojuji i přání 

požehnaného prožití Velikonoc. 

Srdečně vás také zvu na 

velikonoční bohoslužby 

a připojuji také informaci o tom, 

kdy bude příležitost k velikonoční 

svaté zpovědi. Přijďte třeba i po 

letech. Čistá duše a s ní spojená 

radost v srdci za to stojí. 
 

P. Pavel Zahradníček 

farář v Dubňanech 

(můj mobil je 731 402 651, email 

pavel@fatym.com) 

 

 

Manželka  

a láhve vína 
Příběh pro zamyšlení 
 

Sousedka tluče na dveře ve 

vedlejším domě: „Pojďte rychle 

sem! Vaše žena spadla ve sklepě 

na schodech!“  

Manžel se polekal a zeptal se: 

„A spadla, když šla po schodech 

dolů nebo nahoru?“  

Sousedka odpoví: „Dolů.“ 

Manžel si oddechne: „Velké 

štěstí – to už byly láhve prázdné!“ 

                  * * * 

Zasmáli jste se? Ale hlavně – 

zamysleli jste se?  

Tato anekdota obsahuje vedle 

humoru především moudrost. 

Nejzákeřnějším zlem naší 

společnosti je převrácený 

žebříček hodnot: nejprve víno, 

pak manželka; nejprve dům, pak 

rodina; nejprve čisté zuby, až pak 

čistá slova; nejprve naše vzezření, 

až pak náš život… Dokud se 

nerozhodneme poopravit svůj 

hodnotový žebříček, svět nikdy 

nepoběží, jak má. 

Také Pán Ježíš klade na správné 

pořadí hodnot velký důraz – a to 

i  ve vztahu člověka k  sobě 

samému. Jistě si vzpomenete na 

jeho slova: „Neboť co prospěje 

člověku, když získá celý svět, ale 

ztratí svou duši?“ (Mt 16,26) 

Dle Pino Pellegrino: Příběhy pro osvěžení duše 

č. 12 vyšlo 29. 3. 2019 – velikonoční 

Jako „velikonoční dárek“ je 
k těmto Dubňanským farním 
novinám časopis s přílohou  

„Po Ježíšových stopách“.  



Poděkování za Tříkrálovou sbírku 
 

Upřímné Pán Bůh zaplať Vám všem, kteří jste  

prostřednictvím letošní Tříkrálové sbírky pomohli 

Charitě pomáhat v roce 2019 lidem v tíživých  

situacích. Letos se vybralo v Dubňanech celkem 

145.289 Kč. Je to v Dubňanech nejvyšší částka 

v celé historii Tříkrálové sbírky. Děkujeme za Vaši 

štědrost. 
 

 

Velikonoce v dubňanském kostele 
14. 4. Květná neděle – 7.30 ranní mše svatá, 10.30 hrubá mše 

svatá (začínáme vždy průvodem s ratolestmi ze hřbitova) 

18. 4. Zelený čtvrtek – 17.35 mše svatá na památku ustanovení Eucharistie při Poslední večeři, po mši 

svaté tichá adorace do 20.00, od 20.00 do 20.30 společné zakončení (letos ho připravuje schola Josefínky)  

19. 4. Velký pátek – 7.30 – Ranní chvály – možnost adorace do 12.00, 14.30 - Hodinka k Božímu Milosr-

denství, 17.00 – Velkopáteční obřady, po mši svaté tichá adorace do 20.00.  

20. 4. Bílá Sobota – 7.30 - Ranní chvály – možnost adorace do 12.00, 21.00 - Velikonoční vigilie, Po skon-

čení – agapé na faře. 

21. 4. Neděle Zmrtvýchvstání Páně – 7.30 ranní mše svatá, 10.30 hrubá mše svatá 

22. 4. Velikonoční pondělí – 7.30 ranní mše svatá 

 

Příležitost ke svátosti smíření (k velikonoční svaté zpovědi): 

Pondělí 15. 5. od 16.00 do 18.00 (zpovídají dva kněží) 

Středa 17.5. od 16.00 do 18.00 (zpovídají tři kněží) 

V průběhu roku se zpovídá téměř před každou mší svatou cca půl hodiny. Na Zelený čtvrtek, Velký pátek, 

Bílou sobotu a Neděli Zmrtvýchvstání se nezpovídá. Je také možné si domluvit individuální setkání  

ke svátosti smíření nebo jen k rozhovoru na faře (mobil na otce Pavla je 731 402 651). 

 

 

Noc kostelů – letos již třetí ročník 

Letos se bude konat 24. 5. 2019. Zpřístupněna budou i některá místa, na která se člověk jinak běžně  

nedostane. Součástí bude i varhanní koncert, topinky na faře a mnoho dalších doprovodných programů 

pro dospělé i děti. Již nyní srdečně zveme! 
 

 

Na závěr ještě 

jedna historka  
(pro zasmání i pro zamyšlení): 
 

Muž řezal ve svém kabrioletu 

zatáčky úzké horské silnice. Proti 

němu vyjela žena na mopedu. 

Ještě ani muže pořádně neviděla, 

a už na něj zakřičela: „Prase!“ 

Muž, aby nezůstal pozadu, na ni 

zařval z plných plic: „Huso!“  

A schválně ještě dupl na plyn. 

Hned za první zatáčkou, kterou 

rozzuřený projížděl velmi rychle, 

stálo na silnici obrovské  

prase. A on do něho  

v plné rychlosti  

narazil.  

Význam do slov vkládá mluvící 

ale i slyšící! Zkusme někdy 

připustit, že lidé nejsou až tak 

špatní, že všichni dobří lidé ještě 

nevymřeli… 

 

 

 

 

Vydala Římskokatolická farnost Dubňany. Více na www.farnostdubnany.cz. Šířeno zdarma do všech domácností farnosti. 


